litatio per viam dispensationis: si tamē fiat per modum legitimatis restituendo primo natalibus sacra. simpliciter compleetur omnia ista not. abbas in causa. cōtinueni. de elec. ad quod optime facit qđ not. Bar. in. l. ii. ff. de vul. et pu. et salice. in autētica. Item si quis. L. de natu. li. et abbas in dicto. c. cōtinueni. de elec. ubi dicit qđ legitimato ex toto restituit primis natalibus et pat legittimato oīa iura legittimi. Ista tamen restitutio non potest fieri: nisi quis illegitimus qđ natus ex matrimonio diuina lege prohibetur scđm Jo. an. et docto. in dicto capi. per venerabilem qui filij sunt legi. Item aduertendum qđ per consequens matrimonium legittimatur antea legitimus vt in capi. tanta qui si. sunt legi. quo ad omnia. s. bonores. et ordines qđ procedit dummodo cum illa ex qua fuit habitus filius potuerit esse matrimonium contractum per illuz patrem illegitimum tempore conceptionis vt est rex. in dicto capitulo tanta. tenet abbas in dicto ca. innotuit. de elec. qđ procedit etiam si instrumenta dotalia in tali contractu matrimonij non interueniant. vt in. c. i. qui si. sunt legi. nec etiam requiritur quod ex concubina retenta in domo fuerit genit⁹ vt est rex. iuncta glosa in dicto capi. Innotuit de elec. et ibi tenet abbas. Circa illum vero qui patitur defectum in membris si esset corpore viciatus. quero quis possit dispensare. Dicendum qđ solus papa ita determinat. Inno. in. c. ii. de corpo. vici. ad qđ facit ille textus. tenet franciscus in capi. significavit. eo. ti. Circa illum qui patitur defectū in etate quis possit dispensare. Dicendum qđ quantum ad beneficium solus papa. vt notat glosa in capi. cum dilectus de elec. quantum ad omnes: etiam idem est dicendum vt tenet glosa in cle. generalē de eta. et quali. Circa bigamum vero glosa tangit questionem in. c. ii. de biga. et finaliter videretur concludi qđ papa possit dispensare in minoribus ordinibus et nō in sacris. sed Inno. ibi sentit qđ papa indistincte possit: nam bigamus prohibetur promoueri ex sententia pauli apli. papa

vero in administratione masor est paulo cum sit successor apostoloru3. ita latius tenet ibi franciscus. Episcopus vero cum bigamo eriaz in minoribus ordinibus nequit dispensare. pro quo est rex. et ibi tenet dominus in causa. nō confidat. l. di. Circa irregularitatē vero propter lepram dicendū qđ soli papae est permissa dispensatio cuz alijs hoc non reperiatur permisum. Arrepticius vero vel morbo caduco gravatus per solum papam poterit dispensatione disponi ad ordines. Non tamen per inferiores cum nō reperitur hoc eis permisuz. Sed quero circa irregularitatē que prouenit ex infamia iuris. Dicendum qđ ep̄us non potest in ea dispensare nisi eo casu quo potest infamia eo enim casu poterit nam sublata infamia tollitur irregularitas tanquam eius sequela. Unde considerandum qđ ep̄s directe nō potest tollere infamiam quia est reserua tum principi indirecte: tamen potest in criminibus in quibus potest dispensare ita no. glosa in. s. hinc colligitur. ii. q. iii. et abbas in. c. cū te. ab. e. de re. indicata. Intelligo tamen qđ sic accessorie tollat regularitatē cum infamia incipiendo dispensationes a delicto. nō tamen posset directe et principalem tollere irregularitatē ad quod optime facit qđ notat dominicus in capi. non confidat. l. di. Ut in famis tamen infamia facti promouetur non credo qđ episcopus possit dispensari cum sibi non reperiatur permisum ad qđ facit vt notat dominus in dicto. c. non confidat. Circa illum vero qui cū esset in sacris contrarit matrimoniuq; possit dispensare. Dicendum quod si ille contritus est vel ingressus religionem episcopus cum eo potest dispensare: alias autē nō. ita probatur in capi. i. t. ii. qui cleri. vel youen. et tener glo. et abbas in dicto. c. ii. Ordinatus vero sine licentia episcopi sui ex dispensatione eiusdem poterit in suscepis ordinibus ministrare pro quo. est rex. in. c. lugdunensis. i. p. q. ii. et glo. in. c. significasti. de offici. archi. Circa illuz vero qui cum nō esset ordinatus quero quis possit dispensare.